[image: image1.png]

焦作市中级人民法院
焦中法〔2022〕75号

焦作市中级人民法院

关于印发《执行工作交办事项暂行办法》的

通    知

各基层人民法院、高新法庭，市中院执行局各部门：

现将《焦作市中级人民法院执行工作交办事项暂行办法》印发给你们，请严格遵照执行。

焦作市中级人民法院

2022年7月21日

焦作市中级人民法院

执行工作交办事项暂行办法
第一条 为进一步规范执行行为，有效治理执行工作各种顽瘴痼疾，确保上级指示精神和院党组决策部署落到实处，提升全市法院执行工作效率，结合全市法院执行工作实际，制定本办法。
第二条 交办事项。以下工作根据需要可以列入交办事项：

(一）上级法院研究决定的重要决策部署、重大工作安排，上级领导的工作批示和其他重点工作；

(二）上级法院交办的信访案件；

(三）市中院党组研究的事项，市中院院领导安排部署的工作和批办的事项；

(四）市中院审委会讨论研究的案件和有关执行工作的事项，市中院院领导接访的案件；

(五）其它需要交办的事项。

第三条 交办事项办理。凡属于本办法第二条的内容，经市中院领导签发同意确定为交办事项的，各单位应当严格按照“13710”工作制度办理。其中“1”即接到交办事项后1天内研究部署；“3”即3天内书面反馈初步落实情况；“7”即交办事项原则上7天内落实解决，形成书面情况报告；第二个“1”即交办事项无法在7天内落实解决的，要在1个月内落实解决并书面报告；1个月内确实解决不了的，经市中院审核同意后，要向中院报告不能解决的原因，确定解决的时间节点，下步具体可行的解决方案；“0”即所有事项都要跟踪到底、销号清零，做到事事有着落、件件有结果。对1个月内没有销号的交办事项，被交办单位和个人要每月报送一次交办事项完成进度，直至交办事项销号清零。

交办事项以电话和书面汇报为主，对院领导特别关注的交办事项，根据需要由被交办单位具体责任人和负责人当面汇报。

第四条 交办事项管理。交办事项由中院执行局综合处负责管理，逐一建立工作台账，详细登记交办内容、交办要求、交办跟踪人员、交办落实情况等内容。交办跟踪人员负责交办事项的督促落实。
第五条 交办事项督办与追责。对交办事项落实不力的，经市中院领导批准，转督察室督办，视情况追责。
第六条 其它制度保障。交办事项办理列入执行工作年度绩效考核。对交办事项落实不力的，根据需要由市中院向组织人事部门提出年度考核、晋职晋级、绩效奖金发放、岗位调整等方面的建议。各单位对办理交办事项中表现突出的单位和个人，要在评功评奖、福利待遇的发放、晋职晋级方面优先考虑。

第七条 本办法自发布之日起实施。

	焦作市中级人民法院办公室
	2022年7月21日印发